



Tak dla nowego komisariatu

Władze miasta od kilku lat czynią starania o budowę nowej siedziby dla mareckiej policji. Starania te w poprzednich latach spotykały się z trudnym do zaakceptowania stanowiskiem policyjnych decydentów. Oczekiwano od mareckiego samorządu poważnego wkładu finansowego w przedsięwzięcie, sięgającego nawet 50 procent kosztów. Warunki te nie mogły być przyjęte przez miasto borykające się z licznymi niezaspokojonymi potrzebami.

W 2004 roku nastąpił przełom, który przez wtajemniczonych wiązany jest z budową osiedla policyjnego przy ul. Dużej. Burmistrzowi, korzystającemu z poparcia budującego osiedle mieszkaniowe Towarzystwa Budownictwa Społecznego „Millennium”, udało się wynegocjować z Komendantem Stołecznym Policji zdecydowanie korzystniejsze warunki. Miasto miało ze swoich zasobów przekazać policji działkę, na której miał powstać nowy komisariat.

W krótkim czasie znaleziono dogodną lokalizację. Nowa siedziba policji miała się znaleźć w centralnej części miasta na posesji przy Al. Piłsudskiego 142 o powierzchni ponad 4.000 metrów kwadratowych. Jeszcze w 2004 roku kupiono od dotychczasowych właścicieli za 130.000 złotych jedną czwartą udziałów w nieruchomości. Pozostała część udziałów stanowiła własność Skarbu Państwa.

Istotnym obciążeniem nieruchomości jest znajdujący się na niej budynek, w którym mieszkają trzy rodziny.

Dokończenie na stronie 4

Dom - część druga



Trwa budowa czterech segmentów komunalnych budynków mieszkalnych przy ul. Lisa Kuli 73 b. W połowie września kończono stan surowy. To drugi etap wznoszenia mieszkań komunalnych w Markach. Do końca 2005 r. powstanie 16 nowych mieszkań.

Czas na szkołę



Urząd Miasta Marki na współfinansowanie letniego wypoczynku 400 dzieci przeznaczył kwotę 62.000 zł. O tym, gdzie były nasze dzieci, piszemy na str. 5. Teraz czas na naukę szkolną. W tym wydaniu biuletynu także informacje o mareckich placówkach oświatowych w roku szk. 2005/2006.

W rocznicę

W dniu 1 września 2005 roku pod pomnikiem przy ul. Paderewskiego odbyła się uroczystość związana z 56. rocznicą wybuchu II wojny światowej. W uroczystości wzięli udział kombatanci, młodzież ze wszystkich mareckich szkół oraz mieszkańcy. Jako pierwszy głos zabrał żołnierz września 1939 roku Jan Penzioł, który opowiedział o swoich doświadczeniach i przeżyciach związanych z wybuchem wojny. Prowadzący uroczystość burmistrz Janusz Werczyński podziękował kombatantom za niezawodną obecność, ale przede wszystkim słowa wdzięczności skierował do licznie zgromadzonej młodzieży. Ich obecność w ocenie burmistrza jest gwarancją przekazania następnym pokoleniom pamięci o wielkich czynach synów Narodu Polskiego. Zebrani złożyli pod pomnikiem kwiaty i wieńce.

Papież patronem

W dniu 14 września 2005 roku Rada Miasta Marki na wniosek Burmistrza podjęła uchwałę o nadaniu Zespołowi Szkół Nr 1 w Markach imienia Jana Pawła II.

Nowy proboszcz

W dniu 7 sierpnia 2005 roku w Kościele św. Andrzeja Boboli podczas uroczystej mszy św. powitano nowego księdza proboszcza Stanisława Kaliszana oraz pożegnano proboszcza Maksymiliana Sowę.

Pożegnania

Ze smutkiem informujemy, że w dniu 23 sierpnia 2005 roku w Lesznie koło Błonia odbył się pogrzeb wieloletniego proboszcza parafii Św. Izydora w Markach Zdzisława Kniołka.

W dniu 9 sierpnia 2005 roku w Kościele parafialnym w Skolimowie pożegnaliśmy wieloletniego nauczyciela Szkoły Podstawowej Nr 4, a ostatnio także Szkoły Podstawowej Nr 3 w Markach Aleksandrę Tomczyk.

Stypendia

Wydano 137 decyzji o przyznaniu stypendiów oświatowych uczniom pochodzącym z terenu Marek. Wydano także 8 decyzji negatywnych z powodu zbyt wysokich dochodów na osobę w rodzinie, które przekraczały 316 złotych netto. W 2005 roku mia-

sto Marki wyda na stypendia oświatowe łączną kwotę 14 134,40 złotych. Nie przyznano żadnego zasiłku oświatowego. Jedyny złożony w tej sprawie wniosek rozstrzygnięto odmownie z powodu upływu dużego czasu od zdarzenia, które miało uzasadniać przyznanie zasiłku.

Prywatyzacja na zdrowie

W dniu 14 czerwca 2005 roku Burmistrz Miasta Marki zawarł umowy kupna-sprzedaży pakietu stanowiących dotąd własność Miasta udziałów w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością Mareckim Ośrodku Zdrowia. W ten sposób w posiadaniu Miasta pozostał tylko symboliczny 1 procent udziałów. Od samego początku zamiarem władz Miasta było stopniowe wycofywanie się z udziału w spółce. Pierwotnie ustalono także, że nabywcami udziałów sprzedawanych przez Miasto mogą być wyłącznie pracownicy Spółki (lekarze i pielęgniarki). Zadowolająca sytuacja finansowa firmy medycznej skłoniła Burmistrza Miasta do skorzystania z upoważnienia Rady Miasta, które pozwalało na zbycie udziałów w wysokości do 99 procent kapitału Spółki. Burmistrz Miasta rozważył wystąpienie do Rady Miasta z inicjatywą uchwałodawczą pozwalającą na całkowite wycofanie się z rynku usług medycznych. W ten sposób na terenie Miasta Marki będą działały wyłącznie prywatne firmy medyczne.

Badania mammograficzne

W dniu 10 sierpnia 2005 roku Burmistrz Miasta Marki zawarł z Powiatem Wołomińskim porozumienie w sprawie realizacji programu wczesniej profilaktyki nowotworów piersi u kobiet. Program przewiduje przeprowadzenie badań mammograficznych kobiet w wieku powyżej lat 40. Koszt jednego badania, który wynosi 65 złotych, zostanie w wysokości 30 złotych pokryty przez miasto Marki a w wysokości 20 złotych przez Powiat. Mieszkancki Marek, które poddadzą się badaniu w Szpitalu Wołomińskim zapłacą tylko 15 złotych. Ilość miejsc jest ograniczona, dlatego też zapisów można dokonywać osobiście w Zakładzie Diagnostyki Obrazowej Szpitala w Wołominie ul. Gdyńska 1/3 w godz. 8.00 - 14.30 lub telefonicznie pod numerem (022) 763 - 31 - 83.

Nowa siedziba

Spółdzielczy Bank Ogrodniczy związany z Markami od 1990 roku zmienił swoją siedzibę. Bank opuścił lokal przy ul. Lisa Kuli wynajmowany dotąd od Miasta. W ciągu ostatnich miesięcy przygotowano nową okazałą siedzibę przy Al. Piłsudskiego 138. W dniu 27 czerwca 2005 roku przy udziale przedstawicieli władz Miasta odbyło się uroczyste otwarcie i poświęcenie nowego lokalu. Pomieszczenia przy ul. Lisa Kuli są obecnie adaptowane na potrzeby Ośrodka Pomocy Społecznej w Markach.

Kontrowersje wokół remontu

Podczas prac nad projektem budżetu Miasta na 2005 rok wiele emocji wzbudziła kwestia remontu budynku przy Al. Piłsudskiego 196 A. Budynek ten przejęty do eksploatacji na początku lat dziewięćdziesiątych od dawnego „FOMARU” jest w bardzo złym stanie technicznym. Przygotowana przez Urząd Miasta ekspertyza wskazuje, jako przyczynę postępującej degradacji obiektu, skandaliczny sposób, w jaki budynek wzniesiono. Wymaga on natychmiastowego remontu. Jego koszt oszacowano na kwotę przekraczającą 500 000 złotych. Po długich sporach Rada Miasta wyraziła zgodę na wykonanie w 2005 roku części zamierzonych prac, które to prace zostały wykonane.

Pożar

W dniu 8 września 2005 roku w Przedszkolu Miejskim Nr 3 w Markach doszło do niegroźnego w skutkach pożaru. W godzinach przedpołudniowych pracownicy przedszkola dostrzegli dym wydobywający się z pomieszczenia kotłowni. Błyskawicznie ewakuowano dzieci i przystąpiono do akcji gaśniczej. Okazało się, że od płomienia z kotła gazowego zajęły się rzeczy zgromadzone w kotłowni. Obecni na miejscu zdarzenia pracownicy zwrócili uwagę dyrekcji i pracownikom przedszkola na niedopuszczalność praktyki przechowywania w kotłowni jakichkolwiek sprzętów. Uszkodzenia, których wartość oceniono na kilkaset złotych zostały w krótkim czasie usunięte. Z pewnością wydarzenie to będzie dla pracowników przedszkola nauczką na przyszłość. Gdyby wydarzenie miało miejsce zimą w porze nocnej, jego skutki byłyby zapewne katastrofalne.

Apel do GDDPiA

Burmistrz Miasta Marki zwrócił się do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o likwidację usterek na drodze krajowej nr 8 przebiegającej przez Miasto Marki. Wymienił między innymi:

1. Remont fragmentu chodnika wzdłuż zatoki autobusowej przy skrzyżowaniu z ul. Małachowskiego, ponieważ jest on częściowo zapadnięty. Utrudnia to pieszym korzystanie z przystanku a w ubytkach tworzą się zastoiny wody.

2. Wymianę płyt chodnikowych na skrzyżowaniu z ul. Lipową. Prawa i lewa strona chodnika oraz na przejściu dla pieszych przy skrzyżowaniu z ul. Pomnikową w miejscu tzw. „azyłu” (dzielącego pasy ruchu).

3. Odtworzenie nawierzchni chodnika wzdłuż zatoki autobusowej przy skrzyżowaniu z ul. Pomnikową.

4. Wymianę zniszczonej barierki ochronnej na wysokości posesji Al. Piłsudskiego 206.

5. Wykonanie obiecanej kładki dla pieszych na wysokości kościoła w Strudze.

Burmistrz Miasta Marki zwrócił się ponownie do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o podjęcie działań w zakresie wykonania sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu Al. Piłsudskiego z ul. Kasztanową i ul. Spokojną. Inwestycja, zgodnie z wcześniejszym pismem GDDKiA, była planowana w drugim półroczu roku 2005.

Woda dla każdego

Trwający od kilku lat proces budowy sieci wodociągowej powoli dobiega końca. Do większości zabudowanych obszarów Miasta została już doprowadzona sieć wodociągowa. W dniu 24 czerwca 2005 roku Burmistrz Miasta Marki skierował do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie wniosek o przyznanie pożyczki w wysokości 584.000 złotych na budowę wodociągu na terenie Miasta Marki w ramach programu inwestycyjnego dofinansowanego z Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Preferencyjna pożyczka uzupełni środki niezbędne do realizacji w 2005 roku części programu budowy wodociągu dofinansowanego ze środków unijnych. Przypomnijmy, że Miasto Marki otrzyma na ten cel ze źródeł unijnych kwotę 4.200.000 złotych.

Teatr w Markach

Niezależny Salon Literacko-Artystyczny zorganizował w Markach teatr pod nazwą „Teatr Przy Domu”. Siedziba teatru mieści się w Domu Katolickim. Wystawiane tam będą spektakle teatralne przynajmniej raz w miesiącu. Występować w nich będą aktorzy scen polskich, znani wszystkim z teatrów i telewizji. Inauguracyjny spektakl pod tytułem „Emigranci” Sławomira Mrożka odbył się w dniu 24 września. Reżyserem spektaklu jest Jerzy Zygmunt Nowak, oprawa sceniczna Mirosław Ruszkowski. Występują Paweł Nowisz i Jerzy Zygmunt Nowak- aktorzy teatru Verum. Sponsorem spektaklu jest firma TECHBUD - materiały dachowe sprzedaż i wykonawstwo.

Dla Zarządu Dróg

Urząd Miasta Marki zakupił samochód marki Toyota Yaris na potrzeby wykonywania zadań Referatu Zarządu Dróg. Samochód będzie służył do realizacji zadań wymagających pracy w terenie dotyczących interwencji bieżącego utrzymania dróg w zakresie nawierzchni oraz oświetlenia, nadzorów nad prowadzonymi robotami w ulicach, wykonania pomiarów i oceny napraw nawierzchni, wymiany oznakowania ulicznego.

Zaliczka alimentacyjna

Urząd Miasta Marki informuje, że wnioski o ustalenie zaliczki alimentacyjnej należy składać w kancelarii urzędu, pok. nr 6. Szczegółowych informacji o sposobie wypełniania wniosków i ich rozpatrywania udziela pani Alicja Materla - Paciorek (781 10 03 wew. 131).

Winda w „Piątce”

Opracowano program funkcjonalno-użytkowy dźwigu osobowego w budynku Zespołu Szkół Nr 2 przy ul. Wczasowej nr 5 w Markach. Winda zostanie zainstalowana w związku z dostosowaniem budynku szkoły do potrzeb dzieci niepełnosprawnych, które będą uczęszczały do utworzonego w Gimnazjum Nr 2 oddziału integracyjnego.

Remonty w szkołach

Zakończono prace remontowe w dwóch placówkach oświatowych. W

Szkole Podstawowej Nr 1 wykonano remont korytarza, polegający na robotach malarskich i wymianie posadzek. W Szkole Podstawowej Nr 3 przeprowadzono kompleksowy remont łazienek dla chłopców, polegający na wymianie instalacji i urządzeń sanitarnych, posadzek oraz okładzin ściennych.

Nasze drzewa

Duży niepokój władz miasta budzi stan drzew wchodzących w skład alei pomnikowej przy ul. Kasztanowej w Markach. Burmistrz Miasta zwrócił się w tej sprawie do Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego. Pismem z dnia 30 czerwca odpowiedziano że w obecnym czasie nie mogą być przeprowadzone kompleksowe prace pielęgnacyjno-konserwatorskie. Środki przewidziane na ten cel w budżecie wojewody na bieżący rok zostały już wyczerpane. Jednocześnie zapewniono Burmistrza o zajęciu się sprawą w roku 2006.

Nasze wybory

Frekwencja w naszym mieście wyniosła 38 procent.
Wyniki głosowania:

SEJM:

Ruch Patriotyczny	- 227 głosów
PPP	- 19 głosów
LPR	- 580 głosów
Partia Demokratyczna	- 116 głosów
SDPL	- 84 głosy
PiS	- 2674 głosów
SLD	- 311 głosów
PO	- 1816 głosów
PPN	- 21 głosów
PSL	- 82 głosy
Platforma Janusza Korwin-Mikke	- 157 głosów
KKW O.K.O.	- 6 głosów
Samoobrona	- 337 głosów
Dom Ojczysty	- 279 głosów

SENAT:

PiS Piotr Andrzejewski - 4028 głosów, Samoobrona - Michał Wróblewski - 669 głosów, LPR- Stanisław Michalkiewicz- 1554 głosów, LPR - Ryszard Walczak - 844 głosy, Dom Ojczysty - Krzysztof Oksiuta - 438 głosów, PO - Robert Smoktunowicz - 3029 głosów, S jak Senat RP - Wiesław Wójcik- 170 głosów, PPN- Ryszard Gawrysiuk - 198 głosów, S jak Senat RP- Elżbieta Paziowska - 311 głosów.

Tak dla nowego komisariatu

Dokończenie ze str. 1

Ponieważ stan budynku nakazywał jak najszybsze dokonanie rozbiórki, rozwiązaniem wydawało się przekwaterowanie ich do mieszkań komunalnych. Brak wolnych mieszkań nie zmniejszył determinacji władz miasta. W budżecie na 2005 rok znalazły się środki na budowę od kilku lat planowanego przy ul. Lisa Kuli nowego budynku mieszkalnego.

Jednocześnie podjęto rozmowy z rodzinami przewidzianymi do wykwaterowania. Ku zaskoczeniu wszystkich, żadna z rodzin nie wyraziła zainteresowania umieszczeniem do czasu zakończenia budowy mieszkań przy ul. Lisa Kuli w lokalach zastępczych. Oczekiwano wskazania lokali docelowych a to dla władz miasta było niewykonalne. W tej sytuacji dokonanie rozbiórki w 2005 roku stało się niemożliwe.

Tymczasem Komendant Stołeczny Policji, z coraz większą niecierpliwością, oczekiwał udostępnienia odpowiedniej działki. Swoją niecierpliwość uzasadniał posiadaniem w budżecie na 2005 rok środków pozwalających na rozpoczęcie budowy komisariatu. Z końcem roku pieniądze te przepadną i nie wiadomo czy znalazłyby się w budżecie na rok 2006.

W pośpiechu poszukiwano nowej lokalizacji. Jeszcze w czasie wakacji Burmistrz uznał, że jedyną odpowiednią dla budowy nowego komisariatu a jednocześnie możliwą do natychmiastowego udostępnienia, jest działka w bezpośrednim sąsiedztwie budynków przychodni zdrowia i biblioteki. Do Rady Miasta skierowano stosowny projekt uchwały. Burmistrz uzasadniając swoją propozycję wskazał na liczne wątpliwości oraz argumenty przemawiające za podjęciem tej decyzji. Na sesji w dniu 14 września 2005 roku Rada Miasta przychyliła się do propozycji. Tylko radny Robert Tankiewicz zagłosował przeciwko jej podjęciu, a trzech innych radnych wstrzymało się od głosu.

Wszystko wskazuje na to, że jeszcze jesienią tego roku rozpocznie się budowa nowego komisariatu policji. Oby poprawiło to nasze poczucie bezpieczeństwa.

Koniec, czyli początek



Zakończyły się prace w ul. Fabrycznej, samochody w połowie września wróciły na tę marecką drogę. To był kolejny etap doprowadzania jednej z najważniejszych arterii do stanu „cywilizowanego”. Najprawdopodobniej już niedługo rozpocznie się wykonanie sygnalizacji świetlnej na widocznym na zdjęciu skrzyżowaniu ul. Fabrycznej z ul. Ząbkowską.

Kanalizacyjne dylematy

W 2004 roku podjęto decyzję o ubieganiu się o dofinansowanie budowy systemu kanalizacji sanitarnej w południowej części miasta Marki (od granicy z Warszawą do rzeki Długiej) ze środków Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego i w sierpniu złożono stosowny wniosek. Zgodnie z przyjętą procedurą wniosek poddano ocenie panelu ekspertów. Z liczbą 71,87 punktów marecki wniosek znalazł się na 15 pozycji w województwie mazowieckim. W styczniu 2005 roku Regionalny Komitet Sterujący opublikował listę projektów zakwalifikowanych do dofinansowania. Marek na liście tej nie było. Okazało się że zmieniono kolejność wniosków na liście ustalonej przez panel ekspertów. Źródłem szczególnej goryczy dla zaangażowanego w sprawę Burmistrza Janusza Werczyńskiego i jego współpracowników było to, że RKS przyznał pomoc finansową trzem gminom, które uzyskały mniejszą liczbę punktów niż miasto Marki. Zarząd Województwa Mazowieckiego dokonał wyboru zgodnie z rekomendacjami RKS.

W oczekiwaniu na decyzję o przyznaniu dofinansowania w ramach ZPORR, w listopadzie 2004 roku miasto złożyło wstępny wniosek o dofinansowanie z Funduszu Spójności dla budowy kanalizacji sanitarnej w północnej części miasta. Sukces obydwu wniosków dawał możliwość uruchomienia w stosunkowo krótkim czasie budowy kanalizacji sanitarnej dla całego miasta.

W związku z decyzją Zarządu Województwa Mazowieckiego wydawało się, że uzyskanie środków z tego źródła jest już niemożliwe. W marcu 2005 roku Burmistrz postanowił rozszerzyć zakres rzeczowy programu zgłoszonego do Funduszu Spójności

obejmując nim całe miasto. Projekt otrzymał nazwę „Budowa kanalizacji sanitarnej na obszarze aglomeracji miasta Marki”. Tymczasem w sierpniu 2005 roku Marszałek Województwa Mazowieckiego poinformował Burmistrza, że uchwałą Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 12 lipca 2005 roku wniosek o dofinansowanie budowy kanalizacji sanitarnej na obszarze południowym miasta Marki został umieszczony na liście rezerwowej i otrzyma dofinansowanie w momencie pojawienia się środków finansowych. Ta zaskakująca informacja stała się źródłem komplikacji. Marszałek Województwa Mazowieckiego zakwestionował marecki wniosek do Funduszu Spójności o dofinansowanie budowy systemu kanalizacji sanitarnej na obszarze aglomeracji miasta Marki, uznając że część zadań wchodzących w jego zakres objęte jest projektem do ZPORR.

Przed Burmistrzem i Radą Miasta nie lada dylemat. Nie wolno zabiegać o środki na realizację tego samego zadania z dwóch różnych źródeł. Postawienie na szansę związaną z umieszczeniem na liście rezerwowej ZPORR oznacza konieczność zawężenia wniosku do Funduszu Spójności. Może to oznaczać możliwość uruchomienia budowy kanalizacji na południu miasta w stosunkowo krótkim czasie. Nikt jednak nie wie kiedy i czy w ogóle jakiegokolwiek środki trafią do gmin z listy rezerwowej. Postawienie na Fundusz Spójności, jako źródło dofinansowania budowy kanalizacji na obszarze całego miasta, może oznaczać uzyskanie pomocy finansowej dopiero w 2007 roku. Podjęcie decyzji w takich warunkach przypomina rozwiązywanie równania z wieloma niewiadomymi.

MARCPOL a sprawa marecka

Niepokój wśród kupców centralnej części Miasta Marki wzbudziła informacja o zamierzeniach inwestycyjnych firmy „MARCPOL”. Firma ta kupiła obiekt, w którym w przeszłości prowadziła działalność firma Auto Lider. Inwestor kupił także dwie sąsiednie działki, o powierzchni 815 m kw. każda, zapewne z zamiarem wykorzystania ich na parking. Gminie w stosunku do obydwu działek przysługiwało prawo pierwokupu.

Przed Burmistrzem i Radą Miasta pojawił się nie lada dylemat. Właściciele niewielkich sklepów intensywnie zabiegali o skorzystanie przez gminę z prawa pierwokupu w przekonaniu, że pokrzyżuje to zamierzenia „MARCPOLU”.

Cena ustalona w umowach, którą Miasto musiałoby ponieść korzysta-

jąc z prawa pierwokupu, była niezwykle wygórowana i znacznie przekraczała mareckie realia rynkowe. Zwrócono także uwagę, że perspektywa budowy nowego sklepu spotkała się z dużą życzliwością większości mieszkańców centralnej części Miasta. Skorzystanie z prawa pierwokupu byłoby więc wątpliwym wydatkiem znacznej kwoty z budżetu Miasta.

Z drugiej strony za skorzystaniem z prawa pierwokupu przemawiała troska o przyszłość drobnego mareckiego handlu. Zwracano uwagę, że kilka lub kilkanaście niewielkich sklepów, które zapewne stracą rentowność, to jedyne źródło utrzymania właścicieli i ich rodzin.

Sprawę przesądziła informacja o prowadzonych przez przedstawicie-

li „MARCPOLU” rozmowach z właścicielami innych sąsiednich nieruchomości, którzy oświadczyli, że po otrzymaniu korzystnej oferty cenowej chętnie sprzedadzą swoje nieruchomości. W związku z tą informacją skorzystanie z prawa pierwokupu straciło jakkolwiek sens i Rada Miasta podjęła negatywną decyzję. Prawdopodobnie do podobnego wniosku doszli także kupcy, którzy nie pojawili się na sesji i nie zabiegali więcej o podjęcie decyzji o pierwokupie.

Niestety, sprawa „MARCPOLU” stała się przyczynkiem do szerzenia dezinformacji. Szczególnie przykre plotki dotyczyły radnej Elżbiety Świniarskiej, która bardzo zaangażowała się w obronę interesów naszych kupców, a złośliwi wypaczali intencje jej działania.

Marki - podsumowanie wakacji 2005 roku

Jak co roku mareckie władze miasta, także w czasie tegorocznych wakacji zadbały o zapewnienie dzieciom i młodzieży letniego wypoczynku w różnorodnej formie jak kolonie, obozy sportowe czy harcerskie. Ogółem z letniego wypoczynku skorzystało 400 dzieci. Urząd Miasta na współfinansowanie tego przedsięwzięcia przeznaczył kwotę 62.000 zł.



Finansowe wsparcie otrzymały mareckie Parafie, które zorganizowały wyjazd w góry do Kosarzysk dla 80 dzieci - parafia Marki, nad morze do Gdyni dla 76 dzieci - parafia Pustelnik, w Bieszczady do Ustrzyk Dolnych dla 45 dzieci - parafia Struga.

Trzydziestka dzieci ze świetlicy środowiskowej „Chata” działającej przy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Markach wyjechała na kolonie profilaktyczne do uzdrowskiej miejscowości górskiej Muszyna Zdrój.

Dofinansowanie na zorganizowanie obozów profilaktycznych na Mazurach dla 20 dzieci ze świetlic prowadzonych na naszym terenie otrzymał także Ośrodek TRAD „Szansa”.

Także harcerze otrzymali finansowe wsparcie na zorganizowanie obozów dla 70 harcerzy z Hufca Warszawa Praga Północ oraz 16 z Hufca Wołomin.

Obozy sportowe dla poszczególnych dyscyplin sportowych (około 60 dzieci) zorganizowane zostały przez MTS „MARCO-



VIA2000” i inne organizacje, również przy wsparciu finansowym gminy.

Tegoroczne wakacje szczęśliwie dobiegły końca, wszyscy ich uczestnicy wrócili wypoczęci i zadowoleni, bogatsi o nowe doświadczenia, umiejętności i przyjaźnie. Po tak świetnym wypoczynku na pewno wszyscy mają dużo zapału do nauki w nowym roku szkolnym. W związku z tym wszystkim uczniom życzymy sukcesów w nauce, a wakacje już za rok.



1 września

Dla wszystkich uczniów rozpoczął się nowy rok szkolny. Uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Żołnierzy A.K. II rejonu „Celków” w Markach byli tego dnia radośni. Może nie tyle z rozpoczęcia nauki, co ponownego spotkania z rówieśnikami. Dzień ten był tym bardziej uroczysty dla placówki, ze względu na wprowadzenie przez burmistrza Janusza Werczyńskiego nowej dyrektor Ewy Lubeckiej. Przez ostatnie 5 lat funkcję tę pełniła dyr. Mirosława Żybula-Wielogórska. Jak przystało na tak znamienitą chwilę, oprócz życzliwych słów, burmistrz wręczył na ręce nowego gospodarza szkoły bukiet kwiatów.

- Spośród czterech kandydatów funkcja dyrektora przypadła mojej osobie, z czego się cieszę. Jestem rodowitą markowianką, z SP nr 2 związaną od 14 lat. Uczyłam w klasach młodszych nauczania zintegrowanego i wychowania do życia w rodzinie. Z chwilą przejścia funkcji dyrektora burmistrz zwolnił mnie z prowadzenia zajęć lekcyjnych. Na początku chcę bliżej zapoznać się z nowymi obowiązkami. W mojej pracy na pierwszym miejscu zawsze będzie dobro dzieci. Stara część szkoły wy-

maga remontu, realizacja tej inwestycji będzie dla mnie zadaniem priorytetowym. Czuję życzliwość ze strony rodziców i władz miasta. Mam nadzieję, że dzięki dobrej współpracy uda nam się wspólnie wiele osiągnąć - powiedziała dyr. Ewa Lubecka.

Z nowym rokiem szkolnym pracę w SP nr 2 podjęło dziewięciu nowych nauczycieli, którzy wspólnie z innymi będą tworzyć 48-osobowe grono pedagogiczne. Naukę w szkole rozpoczęło 453 uczniów, w tym najmłodszy w trzech oddziałach zerowych. Warto dodać, że do siedmiu klas integracyjnych uczęszczają również dzieci niepełnosprawne.



Nowa pani dyrektor (fot. u góry) i nowi uczniowie (fot. poniżej) w Szkole Podstawowej nr 2.



Integracja w Gimnazjum Nr 2

Mińło 6 lat od powołania w Szkole Podstawowej Nr 2 w Markach pierwszej klasy integracyjnej. Zgodnie z przepisami oświatowymi klasa integracyjna liczy nie więcej niż 20 uczniów i uczęszcza do niej nie więcej niż pięcioro dzieci niepełnosprawnych. Nad każdym z oddziałów integracyjnych opiekę - oprócz nauczyciela prowadzącego zajęcia dydaktyczne - sprawuje pedagog specjalny.

Wbrew obawom, w krótkim czasie idea szkolnictwa integracyjnego spotkała się z pełną akceptacją dzieci i rodziców. Wielu z rodziców zaczęło zabiegać o umieszczenie swojej pociechy w klasie integracyjnej. Naukę w takiej klasie uznano za wyróżnienie.

W roku szkolnym 2004/2005 naukę w szkole podstawowej zakończyła klasa, która przed sześciu laty była pierwszą klasą integracyjną w Markach. Już na początku ubiegłego roku szkolnego burmistrz i mareccy radni podjęli decyzję o kontynuacji szkol-

nictwa integracyjnego także na poziomie gimnazjów.

Decyzja nie była łatwa. Doświadczenia poprzednich lat ukazały z jak wielkimi kosztami wiąże się utrzymanie tej formy kształcenia. Miasto Marki z tytułu utrzymywania klas integracyjnych otrzymuje nieco zwiększoną część oświatową subwencji ogólnej. Dodatkowe środki to jednak tylko ułamek dodatkowych wydatków. Prowadzone na bieżąco analizy wskazywały skalę wzrostu wydatków na oświatę od czasu uruchomienia pierwszej klasy integracyjnej.

Wielkim problemem było znalezienie lokalizacji dla pierwszej integracyjnej klasy gimnazjalnej. Rozważano powołanie nowego gimnazjum i połączenie go w zespół szkół ze Szkołą Podstawową Nr 2. Budynek szkolny jako jedyny w mieście wyposażony jest w windę i inne urządzenia pozwalające na przebywanie w obiekcie dzieci niepełnosprawnych. Rozbu-

dowa, której dokonano przed czterema laty polegała także na przystosowaniu obiektu na cele szkolnictwa integracyjnego. Wzrost liczby mieszkańców w obwodzie Szkoły Podstawowej Nr 2, którego skala przerosła wszelkie oczekiwania decydentów, ukazał inny problem. Pomimo dokonanej rozbudowy, szkoła cierpi na brak dostatecznej ilości sal dydaktycznych. Dodatkowe klasy gimnazjalne zwiększyłyby tylko skalę problemu. Wariant umieszczenia integracyjnej klasy gimnazjalnej w budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 po krótkiej analizie został odrzucony.

Z pomocą przyszło Gimnazjum Nr 2 przy ul. Wczasowej. Ustalono, że przy stosunkowo niewielkich nakładach środków można budynek szkolny przystosować do potrzeb dzieci niepełnosprawnych. W dniu 1 września 2005 roku naukę w Gimnazjum Nr 2 rozpoczęła pierwsza integracyjna klasa gimnazjalna. W ciągu najbliższych dwóch lat klasy takie będą funkcjonowały na każdym poziomie nauki w gimnazjum.

Konkursy rozstrzygnięte

W dniach 27 i 28 czerwca 2005 roku w Urzędzie Miasta zostały przeprowadzone konkursy na stanowiska dyrektorów w trzech placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Marki. Wszystkie konkursy przyniosły rozstrzygnięcie, wyłaniając kandydatów na stanowiska dyrektorów. Wyniki konkursów są następujące:

1. Konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 im. Pomnik Zwycięstwa 1920 r. w Markach (27 czerwca 2005 r.). Wpłynęła jedna oferta złożona przez Ewę Dziwulską. Konkurs został rozstrzygnięty. Komisja wyłoniła kandydatkę na stanowisko dyrektora szkoły, którą została Ewa Dziwulska.

2. Konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej im. Żołnierzy Armii Krajowej II Rejonu „Celków” w Markach (27 czerwca 2005 r.). Wpłynęły cztery oferty złożone przez: a) Annę Zalewską b) Ewę Lubecką c) Annę Werelich d) Elżbietę Kozłowską. Komisja w wyniku sprawdzenia dokumentacji zawartej w ofertach odrzuciła oferty złożone przez Panią Annę Zalewską i Panią Elżbietę Kozłowską. Kandydatki te nie zostały dopuszczone do dalszego postępowania konkursowego. Po dokonaniu merytorycznej oceny pozostałych kandydatek, konkurs został rozstrzygnięty. Komisja wyłoniła kandydatkę na stanowisko dyrektora szkoły, którą została Pani Ewa Lubecka.

3. Konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół nr 2 im. Prymasa Tysiąclecia w Markach (28 czerwca 2005 r.). Wpłynęły dwie oferty złożone przez: a) Grażynę Podwysocką b) Pawła Papisa. Konkurs został rozstrzygnięty. Komisja wyłoniła kandydatkę na stanowisko dyrektora zespołu szkół, którą została Pani Grażyna Podwysocka.

Nadal razem

W skład Zespołu Szkół Nr 2 w Markach wchodzi Szkoła Podstawowa Nr 5 oraz Gimnazjum Nr 2. Funkcjonowanie szkoły podstawowej i gimnazjum w jednym zespole stoi w sprzeczności z zasadami reformy oświaty wdrożonej w 1999 roku. W wielu gminach skromna baza oświatowa nie pozwoliła na zlokalizowanie nowo tworzonego gimnazjum w odrębnym budynku. Ustawodawca uwzględniając takie trudności dopuścił możliwość powołania zespołu szkół, w skład którego wchodzi szkoła podstawowa i gimnazjum. Jednocześnie możliwość ta została uzależniona od uzyskania pozytywnej opinii właściwego kuratora oświaty. Kurator oświaty każdorazowo bada zasadność powołania zespołu a przede wszystkim spełnienie warunków dotyczących zapewnienia dzieciom bezpiecznych warunków nauki. W dniu 11 maja 2005 roku Mazowiecki Kurator Oświaty wydał pozytywną opinię w sprawie przedłużenia okresu trwania Zespołu Szkół Nr 2 w Markach. Przedstawiona dokumentacja potwierdzała zgodność z obowiązującymi przepisami prawa. Po zapoznaniu się z opinią Rada Miasta Marki w dniu 29 czerwca 2005 roku podjęła stosowną uchwałę.

Egzamin nauczycieli

W dniach 5, 7 i 12 lipca 2005 roku zostały przeprowadzone postępowania egzaminacyjne dla nauczycieli ubiegających się o stopień nauczyciela mianowanego. Komisjom przewodniczył jako przedstawiciel organu prowadzącego placówki oświatowe Krzysztof Wnuk - Zastępca Burmistrza Miasta Marki. Ogółem przeprowadzono 16 postępowań egzaminacyjnych dla nauczycieli zatrudnionych w mareckich szkołach, które zakończyły się pomyślnie zdaniem egzaminem. W wyniku postępowania egzaminacyjnego w dniu 5 lipca 2005 następujące osoby uzyskały tytuł nauczyciela mianowanego:

Szkoła Podstawowa Nr 2: 1. Ewa Dobrowolska - wychowanie fizyczne, 2. Agnieszka Rudnik - kształcenie zintegrowane, 3. Maria Kozubal - pedagog specjalny.

Szkoła Podstawowa Nr 3: Iwona Szczygielska - kształcenie zintegrowane.

Szkoła Podstawowa Nr 4: 1. Beata Skibińska - kształcenie zintegrowane. W dniu 7 lipca 2005 roku egzamin zdali: Zespół Szkół Nr 1: 1. Ewa Urban- Lenarciak - j. angielski, 2. Katarzyna Listwon - nauczyciel sztuki, 3. Barbara Oleszczuk - j. rosyjski.

Zespół Szkół Nr 2: 1. Katarzyna Czarnota - historia, 2. Anna Ciećwierz - matematyka, 3. Iwona Konowska- Łypian - informatyka i biologia, 4. Magdalena Baszewska - j. angielski.

W dniu 12 lipca 2005 roku do egzaminu przystąpili: nauczyciele ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Markach: 1. Monika Świątek - przyroda, 2. Grażyna Kleczkowska - wychowawca świetlicy, 3. Edyta Monika Zielonka - historia, 4. Anna Chojecka - biblioteka.

Zmiany organizacyjne

Zarządzeniem Burmistrza Miasta Marki zatwierdzono projekty organizacji szkół i przedszkoli prowadzonych przez Miasto Marki na rok szkolny 2005/2006. Burmistrz zatwierdził projekty w zakresie zadań bezpośrednich (związanych z prowadzeniem zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych). Burmistrz zwiększył także ilość godzin zajęć edukacyjnych wynikających z ramowych planów nauczania o godziny przeznaczone na zajęcia dodatkowe z uwzględnieniem potrzeb i zainteresowań uczniów (zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze i logopedyczne). Na każdy oddział klas od 0 do III w szkole podstawowej przyznano jedną godzinę tygodniowo a na każdy oddział klas starszych - dwie godziny tygodniowo. Burmistrz wyraził także zgodę na utworzenie klasy sportowej w Szkole Podstawowej Nr 4 w Markach. W ten sposób pomimo zmniejszenia ilości uczniów i oddziałów w mareckich szkołach, ilość godzin zajęć wzrosła w stosunku do roku szkolnego 2004/2005. Powinno to wpłynąć na zwiększenie i uatrakcyjnienie oferty kierowanej przez mareckie szkoły dla naszych dzieci.

Wobec stwierdzenia rażących dysproporcji w zakresie kosztów realizacji zadań pośrednich (administracja i obsługa realizowana przez pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę oraz na podstawie innych umów) Burmistrz Miasta zatwierdził projekty organizacji szkół i przedszkoli na okres od 1 września do 31 grudnia 2005 roku. W najbliższych miesiącach zostanie opracowany system, na podstawie którego poszczególnym placówkom zostaną przyznane środki na realizację zadań pośrednich w okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia 2006 roku.

„Musisz świecić przykładem odwagi, honoru, żarliwej dla Narodu służby.”

22 czerwca 2005 roku w Szkole Podstawowej nr 4 w Markach był szczególnie doniosłym dniem w życiu całej społeczności szkolnej. Tego dnia „czwórka” zyskała swojego patrona. Został nim generał Stefan Rowecki „Grot”.

Nadanie imienia, to taki moment w życiu szkoły, który przynosi jej wyróżnienie i poczucie dumy. Od tego dnia uczymy się i pracujemy nie tylko w „czwórce”, stajemy się małą społecznością, której działaniom przyświeca nowe motto – słowa naszego patrona: *„Musisz świecić przykładem odwagi, honoru, żarliwej dla Narodu służby.”*

Generał „Grot” został wybrany na patrona naszej szkoły, gdyż w historii naszego kraju jest postacią, która symbolizuje najważniejsze wartości – męstwo, honor, ofiarność i poświęcenie dla kraju. Postać generała Stefana Roweckiego to symbol patriotyzmu, honoru i poświęcenia w służbie Ojczyźnie. Pragniemy, aby jego postać stała się wzorem do naśladowania dla młodego pokolenia Polaków. Uważamy, iż jest to szczególnie ważne w dzisiejszych czasach, gdy takie słowa jak patriotyzm, ojczyzna, naród tracą swoją wartość i znaczenie. Chcielibyśmy, aby dzieci, które uczęszczają do naszej szkoły zdobywały wiedzę i umiejętności potrzebne do dalszej edukacji, a na pytanie „Kto ty jesteś?” odpowiadały z dumą i zrozumieniem „Polak Mały.”



Początkiem naszych działań w tym kierunku stała się uroczystość nadania imienia szkole i wielkie do niej przygotowania, które rozpoczęły się wraz z początkiem roku szkolnego 2004/2005.

Kiedy zdecydowaliśmy, kto zostanie patronem naszej szkoły i ten wybór został zaakceptowany, rozpoczęło się w szkole wiele działań związanych z poznaniem sylwetki naszego przyszłego patrona i organizacją uroczystości nadania imienia szkole.

Nasze koło historyczne, którego opiekunem była pani Aleksandra Tomczyk zorganizowało specjalne spotkania dla wszystkich chętnych uczniów, na których można było nie tylko bliżej poznać postać Stefana Roweckiego, ale również zapoznać się z historią Polski z okresu życia naszego patrona. Odbyły się również wycieczki do Muzeum Powstania Warszawskiego i szkolne konkursy wiedzy o Stefanie Roweckim w formie quizu i albumu.

Kółko teatralne pod przewodnictwem pań Jolanty Napiórkowskiej i Iwony Arciszewskiej wspomagane przez polonistkę panią Krystynę Brzezińską rozpoczęło wielkie



przygotowania do części artystycznej, która miała uświetnić uroczystość. Szkolny chór wraz z panią Anną Kaczor szykował wspaniały repertuar, pani Anna Konopna uczyła dzieci tańczyć mazura i poloneza, pani Ewa Groda malowała dekoracje.

Pani Beata Lisik przygotowywała prezentację multimedialną towarzyszącą części artystycznej, a w dyrektorskim gabinecie powstawały zaproszenia i informatory o szkole. Czas biegł coraz szybciej, wydłużała się lista dostojnych gości i coraz więcej osób angażowało się w przygotowania. Nieocenioną pomoc okazali rodzice wspomagając panie Ewę Stefanowską i Teresę Krajewską w działaniach związanych z częścią nieoficjalną uroczystości. Pan Korc zaproponował pomoc w wydaniu przez Poczte Polską pocztówki okolicznościowej, również harcerze z drużyny „Petyhorca” włączyli się w szkolne działania.

Nie sposób wymienić wszystkich, którzy wspierali pracę szkoły związaną z nadaniem imienia, gdyż wszyscy: uczniowie, rodzice, nauczyciele i pracownicy administracyjni angażowali się, aby ten dzień był naprawdę „wielki”.

I oto nadszedł 22 czerwca 2005 roku. O godzinie 8.00 spotkaliśmy się w kościele NMP przy ul. Jutrzenki, aby rozpocząć naszą uroczystość. Była to piękna i doniosła chwila, gdy przy sztandarze żołnierzy AK i sztandarze harcerzy stanął poświęcony przez księdza proboszcza nowy sztandar naszej szkoły.

Po Mszy Św. przeszliśmy uroczystość do budynku szkoły, gdzie bratanica naszego patrona pani Irena Rowecka odsłoniła tablicę pamiątkową. Następnie wszyscy przeszliśmy do sali gimnastycznej, gdzie rozpoczęła się część oficjalna. Po wprowadzeniu sztandaru i odśpiewaniu hymnu państwowego Pani Dyrektor Magdalena Osińska powitała wszystkich dostojnych gości i poprosiła Przewodniczącą Rady Miasta Marki Marię Przybysz-Piwko o odczytanie uchwały nadającej imię Stefana Roweckiego „Grot” Szkole Podstawowej nr 4 w Markach. Po tej doniosłej chwili Burmistrz Miasta Pan Janusz Werczyński przekazał na ręce Pani Dyrektor sztandar, który następnie został przekazany uczniom szkoły. Przedstawiciele społeczności uczniowskiej złożyli uroczyste ślubowanie, a przewodnicząca Samorządu Uczniowskiego Marta Stachura w imieniu wszystkich uczniów wygłosiła krótkie przemówienie. Następnie zabrała głos Pani Jolanta Makiela – wizytator z Kuratorium, która pogratulowała szkole

– uczniom, nauczycielom i rodzicom wyboru patrona i życzyła sukcesów w realizacji szczytnych celów, które stawia przed szkołą wybór takiego patrona, jak Stefan Rowecki. Po wystąpieniu pani wizytator wysłuchaliśmy słów pana Sergiusza Hornowskiego - żołnierza AK, który generała „Grota” znał osobiście. Następnie Pani Dyrektor zaprosiła dostojnych gości do symbolicznego wbicia pamiątkowych gwoździ do drzewca sztandaru. I tak gwoździe wbijali:

Krystyna Rowecka - Trzebiecka
Burmistrz Miasta Marki - Janusz Werczyński
Przewodnicząca Rady Miasta Marki
- Maria Przybysz-Piwko
Starszy Wizytator - Jolanta Makieła
Ksiądz proboszcz - Wojciech Markowski
Oficer AK - Roman Grabowski
Oficer AK - Sergiusz Hornowski
Budowniczy Szkoły - Franciszek Kamiński
Izabela Janicka - Przewodnicząca Komitetu
Rodzicielskiego
Marta Stachura - Przewodnicząca Samorządu
Uczniowskiego.

Ten symboliczny moment bezpośrednio poprzedzał część artystyczną uroczystości. Poczet sztandarowy wprowadził sztandar i rozpoczął się spektakl słowno – muzyczny, w którego tle wyświetlana była prezentacja multimedialna.

Wspomnienia babci opowiadane wnukom przy wspólnym oglądaniu rodzinnego albumu przeniosły wszystkich oglądających do najbardziej ważkich wydarzeń w dziejach naszego kraju. Z werwą zatańczony mazur, Rota, pięknie recytowane wiersze uzmyslały, jakie wartości dla każdego Polaka winny być najważniejsze. Przedstawiana przez uczniów historia naszego kraju, wspaniale podkreślona adekwatnymi piosenkami i utworami poetyckim przybliżyła wszystkim oglądającym ten okres czasu, w którym żył Stefan Rowecki. Największe chyba wrażenie zrobiła na widzach inscenizacja Powstania Warszawskiego. Mali „Powstańcy” śpiewający powstańcze piosenki, para zakochanych żegnających się przed Powstaniem, dziecko szukające mamy sanitariuszki, czy wreszcie „Warszawskie Dzieci” tak pięknie i wzruszająco zaśpiewane, poruszyły wszystkie serca widzów, a i niejedna łza była ukradkiem otarta.

Całość zakończona wspaniałym polonezem i stwierdzeniem „Ojczyzna - to my wszyscy...” nagrodzona została wielkimi brawami i gratulacjami, na które niewątpliwie zasłużyli przede wszystkim uczniowie, którzy dzięki swojej wielkiej pracy pod opieką nauczycieli i przy pomocy rodziców uświetnili ten wielki dla szkoły dzień.

Po zakończeniu części artystycznej wszyscy goście zaproszeni zostali na część nieoficjalną, gdzie przy skromnym poczęstunku prowadzone były ciekawe rozmowy i dyskusje.

22 czerwca zapamiętamy na długo, gdyż był to bardzo doniosły i ważny dzień w życiu naszej szkoły. Cieszymy się, iż część artystyczna, którą przygotowaliśmy zrobiła tak duże wrażenie na gościach, że na prośbę Przewodniczącej Rady Miasta prezentowaliśmy ją ponownie dla wszystkich chętnych mieszkańców naszego miasta.

Dziękujemy wszystkim uczniom, rodzicom, pracownikom Szkoły Podstawowej nr 4 im. Stefana Roweckiego „Grota” za wielki trud i pomoc w zorganizowaniu uroczystości nadania imienia szkole.

Więcej informacji o naszej szkole na naszej stronie internetowej: www.szkola.sp4marki.internetdsl.pl

przygotowała: Beata Lisik

Mini skatepark w Jedynce

Na początku lipca odbyło się oficjalne otwarcie mini skateparku, który został wybudowany na terenie Szkoły Podstawowej nr 1 w Markkach przy ul. Okólnej.

Poniżej zamieszczamy regulamin korzystania ze skateparku.

1. Urządzenia w obrębie Skateparku przeznaczone są do użytkowania przez osoby jeżdżące na rolkach, deskorolkach
 2. Uczestnicy korzystają ze Skateparku na własną odpowiedzialność.
 3. Na każdym z elementów mogą przebywać maksymalnie 3 osoby.
 4. Na górnych pomostach mogą przebywać jedynie osoby, które potrafią na nie samodzielnie wjechać.
 5. Na jednym elemencie może jeździć maksymalnie 1 osoba.
 6. Jazda bez pełnego zabezpieczenia, w tym: kasku, ochraniaczy na kolana, łokcie i nadgarstki jest zabroniona.
 7. Jazda i użytkowanie urządzeń skateparku pod wpływem alkoholu i środków odurzających jest zabroniona.
 8. Osoby, które nie ukończyły 18 roku życia, mogą przebywać na terenie skateparku wyłącznie pod opieką rodziców lub opiekunów lub innych przedstawicieli ustawowych.
 9. Chodzenie po konstrukcjach, przebywanie w strefie najazdów oraz zeskoków z przeszkód jest zabronione.
 10. Jazda na rolkach i deskorolkach są sportami niebezpiecznymi. Przestrzeganie powyższych zasad nie eliminuje w całości ryzyka urazów.
 11. Ryzyko związane z amatorskim i wyczynowym uprawianiem sportu ponosi uprawiający, w związku z czym producent nie ponosi odpowiedzialności za szkody zarówno na osobie jak i na mieniu, wynikłe z użytkowania Skateparku, jako związane z ryzykiem sportowym.
- PAMIĘTAJ!**
- Nic nie chroni przed upadkiem z przeszkód,
 - Nie przeceniaj swoich możliwości,
 - Nie wykonuj akrobacji bez sportowego przygotowania.
- Apelujemy też o zachowanie ostrożności na ulicy w pobliżu skateparku. Jezdnia nie jest miejscem do jazdy na rolkach i deskach!



Szlaki rowerowe na terenie Marek

W sierpniu 2005 roku przystąpiliśmy do opracowania i oznaczenia pierwszych szlaków rowerowych prowadzących ścieżkami i drogami naszej gminy i najbliższych jej okolic. Szlakami tymi będzie można dotrzeć do najciekawszych punktów topograficznych i obiektów krajoznawczych.

Pragniemy, aby szlaki rowerowe stanowiły atrakcyjną ofertę turystyczną dla mieszkańców naszego miasta, dla mieszkańców Warszawy i odwiedzających nasz teren turystów. Chcemy aby pozwalały one na aktywną i bezpieczną rekreację. Tworzymy je także z myślą o edukacyjnych potrzebach naszych dzieci i młodzieży. Szlaki pozwolą na zapoznanie się z naszym dziedzictwem kulturowym i przyrodniczym.

Zaprojektowane i oznakowane będą trzy szlaki lokalne. Szlak rekreacyjny oznaczony kolorem niebieskim będzie miał długość około 24,5 kilometra. Rozpocznie swój bieg przy Urzędzie Miasta Marki i dalej przebiegał będzie w okolicach dawnej „zwałki”, lasem w stronę Czarnej Strugi, poprzez Lasy Drewnickie, Uroczysko Czarna Struga do Zamostków Wólczzańskich, Rezerwat Puszcza Słupecka, Rezerwat Łęgi Czarnej Strugi ; Bielówek i okolicę cmentarza w Markach. Koniec szla-

ku przewidziany jest przy Urzędzie Miasta Marki.

Drugi szlak będzie miał charakter przyrodniczy. Oznaczony będzie kolorem zielonym. Jego długość wyniesie około 20,5 kilometra. Szlak zielony swój bieg rozpocznie również przy Urzędzie Miasta Marki i przebiegał będzie wzdłuż rzeki Długiej, poprzez Kolonię Nowa Zielonka, Lasy Drewnickie, Uroczysko Horowa Góra, Sękówin, Jaworówkę, Czarną Strugę, w rejonie ul. Grunwaldzkiej i obok „zwałki”. Także szlak zielony zakończy swój bieg przy Urzędzie Miasta Marki.

Zakończenie prac przy opracowaniu i oznaczeniu szlaków niebieskiego i zielonego przewiduje się na 2005 rok. W 2006 roku opracujemy i oznaczymy szlak pamięci - czarny o długości około 10 kilometrów. Będzie on przebiegał w okolicach jeziora „Kruczek”.

Wszystkie trzy szlaki lokalne będą miały połączenie z powiatowym szlakiem turystyki rowerowej, który jest w trakcie opracowywania.

Opracowania projektowe szlaków rowerowych to zadanie dosyć skomplikowane, które obejmuje ustalenie ich przebiegu oraz wkreślenie na mapie, dokonanie bardzo szczegółowego opisu technicznego szlaku, określenie zakresu prac niezbędnych do wykona-

nia szlaków oraz metodykę oznakowania, sporządzenie kosztorysów wykonania prac znakarskich i instrukcji urządzeń informacyjnych.

Oznaczenie szlaków polega na rozmieszczeniu tablic ze schematem szlaków, drogowskazów i tabliczek znaków rowerowych. Szlaki rowerowe oznakowane zostaną na drogach tabliczkami metalowymi ze znakiem rowerowym o wymiarach 20 x 20 cm, montowanymi do słupów istniejących lub własnych. Na ścieżkach i duktach leśnych tabliczki te będą plastikowe. Znaki umieszczone będą nie rzadziej niż co 500 metrów oraz przy każdym skrzyżowaniu i rozwidleniu dróg i duktów. W węzłowych punktach zainstalowane zostaną drogowskazy metalowe z podaniem odległości do najbliższych i dalszych miejscowości lub ważnych punktów. W miejscowościach oraz ważnych węzłach komunikacyjnych zostaną zainstalowane tablice ze schematem przebiegu szlaków rowerowych.

Na opracowanie dokumentacji szlaków rowerowych oraz oznakowanie w terenie szlaków niebieskiego i zielonego została podpisana umowa z wyspecjalizowaną firmą. Prace zostaną zakończone w połowie października.



ZAJĘCIA KLUBOWE I EDUKACYJNE 2005/2006

OGNISKO MUZYCZNE

NAUKA GRY NA GITARZE

zajęcia indywidualne dla dzieci i młodzieży
poniedziałki, godz. 16.30 - 18.30,
piątki, godz. 17.00 - 19.30

NAUKA GRY NA PIANINIE

zajęcia indywidualne dla dzieci, młodzieży
i dorosłych
wtorki, godz. 14.35 - 19.45,

środy-czwartki, godz. 14.00 - 19.00

NAUKA GRY NA KEYBOARDZIE

zajęcia indywidualne dla dzieci, młodzieży
i dorosłych
piątki, godz. 14.00 - 19.00

STUDIO PIOSENKI

Uczestnicy od 7 do 16 lat

(dwie grupy wiekowe)

wtorki, godz. 17.00 - 18.30 i 18.30 - 20.00

KLUB TAŃCA NOWOCZESNEGO

„ATUT”

1. DZIECIĘCE GRUPY TANECZNE

poniedziałki i środy

początkujący - godz. 16.00 - 17.00

średnio zaawansowani - godz. 17.00 - 18.00

zaawansowani - 18.00 godz. - 19.00

2. MŁODZIEŻOWA GRUPA TANECZNA

poniedziałki i środy - godz. 19.00 - 20.00

TEATR „KARMAZYNOWE OKO”

WARSZTATY TEATRALNO - DRAMOWE

dla dzieci w wieku 9-12 lat - piątki, godz.
15.00 - 17.00

dla młodzieży w wieku 13-17 lat - piątki,
godz. 17.00 - 19.00

OGNISKO PLASTYCZNE

WARSZTATY MALARSTWA SZTALUGOWEGO

dla młodzieży i dorosłych

- czwartki, godz. 17.00 - 19.00

konsultacje godz. 18.00-19.00

TKACTWO ARTYSTYCZNE

dla dorosłych, młodzieży i starszych dzieci

- poniedziałki, godz. 16.00 - 18.00

WARSZTATY I KURS BATAKU

dla dorosłych, młodzieży i starszych dzieci

- poniedziałki, godz. 18.00 - 20.00

ZAJĘCIA PLASTYCZNE

dla dzieci w wieku 6- 8 lat

środy, godz. 15.00 - 16.45

dla dzieci w wieku 9-12 lat

środy, godz. 17.15 - 19.00

PRZEDSZKOLANDIA

NAUKA JĘZYKA ANGIELSKIEGO

dla dzieci w wieku 4 - 6 lat

czwartki, godz. 14.00 - 15.00, 15.00 - 16.00

ZAJĘCIA PLASTYCZNE

Z ELEMENTAMI GRY I ZABAWY

dla dzieci w wieku 4-6 lat

- piątki, godz. 16.30 - 18.30

KLUB PRZEDSZKOLAKA

dla dzieci w wieku 3-4 lat

- wtorki, godz. 14.00 - 16.00,

dla dzieci w wieku 5- 6 lat

- wtorki, godz. 16.30 - 18.30

KLUBIK „MIS”

dla dzieci w wieku 3-6 lat

- poniedziałki i środy, godz. 15.00 - 19.00

LOGOPEDIA I REEDUKACJA

zajęcia indywidualne dla dzieci, młodzieży
i dorosłych mających trudności w mówieniu,
czytaniu i pisaniu

poniedziałki i piątki - czas zajęć do ustale-
nia.

NAUKA JĘZYKA ANGIELSKIEGO

wszystkie poziomy nauczania

- wtorki i czwartki - godz. 16.10 - 21.00

NAUKA JĘZYKA NIEMIECKIEGO

dla początkujących i zaawansowanych

- środy, godz. 18.30 - 20.00

NAUKA JĘZYKA FRANCUSKIEGO

dla początkujących - piątki, 17.00 - 18.30

KLUB SENIORA

dla emerytów i rencistów oraz sympatyków

- czwartki, godz. 16.00 - 19.00

SZKÓŁKA SZACHOWA I WARCABOWA

dla początkujących i zaawansowanych

- piątki, godz. 16.30 - 18.30

Zapraszamy serdecznie!

Organizatorzy zastrzegają sobie możliwość
zmian w programie zajęć. Informacje, zapisy,
wplaty w sekretariacie - poniedziałek - piątek,
godz. 12 - 19; tel. 781-14-06,

Marecki Ośrodek Kultury, Marki ul. Fabrycz-
na 2; tel. 781-14-06

www.mokmarki.pl

To już 30 lat... nad wodą

Na wodach Zalewu Zegrzyńskiego w Wieliszewie uroczyste obchodzono 30-lecie Koła Polskiego Związku Wędkarskiego w Markach. Specjalnie z tej okazji zorganizowano towarzyskie zawody gruntowe o Puchar Koła. Ciepły wiatr i promienie słoneczne sprzyjały pobytowi nad wodą. W zawodach wzięło udział ok. 80 miłośników połowów, seniorów, juniorów i kadetów, byli też zaproszeni goście. Wśród nich oprócz przedstawicieli mareckich władz oraz honorowi działacze PZW.

Ryba nie chciała brać. Mimo to najlepszemu wędkarzowi udało się złowić ponad 2,6 kg ryb, największa z nich ważyła 0,63 dag. Puchar Koła przypadł seniorowi Markowi Kostrzewie.

- W tym sporcie liczy się szczęście i oczywiście odpowiednie zanęty. Ważna jest także umiejętność czytania wody. Ryby reagują na zapachy, trzeba umieć je wyczuć. To już mój trzeci w ciągu dwóch lat puchar za I miejsce w zawodach gruntowych - powiedział zwycięzca.

W kategorii seniorów na kolejnych lokatach uplasowali się: II miejsce Krzysztof Peptowski, III miejsce Mariusz Pawłowski. Juniorzy od 16 do 18 lat: I miejsce Łukasz Polak, który uzyskał również II miejsce Spiningu Juniorów Okręgu Mazowska, II miejsce Artur Machnowski, III miejsce Jarosław Kenig.

Wszyscy zwycięzcy zdobyli nagrody i pamiątkowe dyplomy. Tradycją jest, że wszyscy kadeci (do 16 lat) biorący udział w zawodach otrzymują nagrody. Oto oni: Ewelina Panek, Karol Fill, Piotr Michalik (siedmioletni wędkarz), Konrad Fill, Adrian Sobolewski, Agata Drzewicka Konrad Pawlak, Paweł Nowak oraz Paweł Lipka. W dalszej części spotkania, w atmosferze wspomnień i podziękowań uhonorowano wszystkie osoby, które przez te 30 lat, przyczyniły się do rozwoju mareckiego Koła.



Pamiątkowe zdjęcie uczestników jubileuszowych zawodów.

Z kart historii mareckiego wędkarstwa

„Przed latami 70. ubiegłego wieku działalność PZW w Markach przejawiała się poprzez koła zakładowe, m.in. Spółdzielni Pracy „Premed”, Spółdzielni Inwalidów, Fabryki Okładzin Ciernych i innych. Zakładowe Koła PZW działały jednak oddzielnie, nie podejmując wspólnych działań w zakresie wędkarstwa, ochrony środowiska czy pracy dla mieszkańców. Wreszcie w październiku 1973 roku na wniosek sekcji wędkarskiej działającej na terenie Spółdzielni Pracy „Premed” powstał komitet założycielski Koła Wędkarskiego w Markach. Członkami Komitetu Założycielskiego PZW byli: Andrzej Kwiatkowski, Jerzy Motyczyński, Marian Hofman, Stanisław Szczepański, Wojciech Wojciechowski, Jan Jeleń, Marian Brzeziński, Stanisław Kuciak i inni. Pierwsze zawody wędkarskie nieformalnego jeszcze Koła odbyły się 13 maja 1974 roku. W 1977 roku na I Walnym Zjeździe Członków Koła Miejskiego w Markach, wybrano jego zarząd. Pierwszym prezesem został Jerzy Motyczyński.” - czytamy w kronice PZW.



Obecnie prezesem mareckiego Koła Wędkarskiego jest Jan Harasimiuk, a zastępcą Ryszard Meller - wybrani na kadencję 2005-2009. Skarbnikiem - Artur Pietrak, gospodarzem - Mariusz Sobolewski. Od kilku kadencji funkcję sekretarza Koła pełni niezawodny Jan Orłowski Do klubu PZW należy dziś ok. 1000 osób, skupionych w dwóch sekcjach sportowych: spiningowej i szaławikowej. Entuzjaści wędkowania w ciągu sezonu biorą udział w organizowanych przez Zarząd zawodach sportowych: „O Puchar Burmistrza Miasta Marki”, „O Puchar Rady Miasta”, „O Puchar Prezesa Koła”, „Zarządu Okręgu Mazowieckiego”. Zawody szaławikowe odbywają się na Kanale Żerańskim zaś spiningowe, gruntowe na wodach Bugu w Arcielowie i na Zalewie Zegrzyńskim.

Spotkania członków mareckiego PZW odbywają się raz w miesiącu. Każdy kto chce należeć do Koła musi najpierw zdać specjalne egzaminy, po czym otrzymuje kartę wędkarską, wydaną przez starostę powiatu wołomińskiego. (4 września na wodach Zalewu odbyły się kolejne zawody gruntowe. Tym razem o „Puchar Rady Miasta Marki”).

Uchwała XXXI/214/2005 Rady Miasta Marki z dnia 29 czerwca 2005 roku

zmieniająca uchwałę nr XXV/185/2005
Rady Miasta Marki z dnia 9 lutego 2005
roku w sprawie budżetu Miasta Marki na 2005 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 109 w związku z art. 124 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2003 roku Nr 15 poz. 148, z późniejszymi zmianami) uchwała się, co następuje:

§ 1

W uchwale nr XXV/185/2005 Rady Miasta Marki z dnia 9 lutego 2005 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Marki na 2005 rok wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w planie dochodów budżetu miasta na 2005 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały,
- 2) w planie wydatków budżetu miasta na 2005 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.

§ 2

W uchwale nr XXV/185/2005 Rady Miasta Marki z dnia 9 lutego 2005 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Marki na 2005 rok:

- 1) § 3 otrzymuje brzmienie: „§ 3. Deficyt budżetu gminy ustala się w wysokości 746.404 złotych”.
- 2) § 4 otrzymuje brzmienie: „§ 4. Źródłem pokrycia deficytu w 2005 roku będzie:

- 1) długoterminowa pożyczka z WFOŚiGW w wysokości 1.383.504 złotych,
- 2) emisja obligacji komunalnych w wysokości 1.860.000 złotych”,
- 3) załącznik nr 3 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały,
- 4) załącznik nr 6 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały,
- 5) załącznik nr 7 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały,
- 6) załącznik nr 8 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały,
- 7) załącznik nr 9 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały,
- 8) załącznik nr 11 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 4

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała nr XXXI/215/ 2005 Rady Miasta Marki z dnia 29 czerwca 2005 roku

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki ze środków
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Warszawie

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 9c ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) art. 48 ust. 1 pkt.2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2003 roku Nr 15 poz. 148, z późniejszymi zmianami), Rada Miasta Marki uchwała, co następuje:

§ 1

Upoważnia się Burmistrza Miasta Marki do zaciągnięcia w trybie art. 67 ust. 1, pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2004 roku Nr 19, poz. 177 z późniejszymi zmianami) długoterminowej pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w wysokości 584.000 (słownie: pięćset osiemdziesiąt cztery tysiące złotych) na pokrycie kosztów budowy sieci wodociągowej w Markach w ulicach wymienionych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Prawne zabezpieczenie uzyskanej pożyczki wraz z oprocentowaniem jej spłaty stanowi:

- 1) weksel własny in blanco,
- 2) upoważnienie do dysponowania rachunkiem Urzędu Miasta do wysokości zaciągniętego kredytu.

§ 3

Źródłem spłaty i pokrycia kosztów obsługi pożyczki będą dochody własne gminy z podatku od nieruchomości oraz opłaty skarbowej.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała nr XXXI/216/ 2005 Rady Miasta Marki z dnia 29 czerwca 2005 roku

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki ze środków
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Warszawie

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 9c ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) art. 48 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2003 roku Nr 15 poz. 148, z późniejszymi zmianami), Rada Miasta Marki uchwała, co następuje:

§ 1

Upoważnia się Burmistrza Miasta Marki do zaciągnięcia w trybie art. 67 ust. 1, pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2004 roku Nr 19, poz. 177 z późniejszymi zmianami) długoterminowej pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w wysokości 799.504 (słownie: siedemset dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy pięćset cztery złote) na pokrycie kosztów dofinansowania budowy kanalizacji w ulicy Fabrycznej w Markach.

§ 2

Prawne zabezpieczenie uzyskanej pożyczki wraz z oprocentowaniem jej spłaty stanowi:

- 1) weksel własny in blanco,
- 2) upoważnienie do dysponowania rachunkiem Urzędu Miasta do wysokości zaciągniętego kredytu.

§ 3

Źródłem spłaty i pokrycia kosztów obsługi pożyczki będą dochody własne gminy z podatku od nieruchomości oraz opłaty skarbowej.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała XXXI/217/2005

Rady Miasta Marki

z dnia 29 czerwca 2005 roku

**w sprawie realizacji projektu inwestycyjnego
„Budowa kanalizacji sanitarnej na obszarze aglomeracji Miasta
Marki”**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) uchwała się, co następuje:

§ 1

Przyjmuje się do realizacji projekt inwestycyjny „Budowa kanalizacji sanitarnej na obszarze aglomeracji Miasta Marki”, zwany dalej Projektem, dla którego Wnioskodawcą i Beneficjentem Końcowym będzie Miasto Marki.

§ 2

Ustala się zakres rzeczowy oraz wysokość kosztów i źródła finansowania Projektu ujęte i sparametryzowane w Studium Wykonalności Projektu oraz w formie Karty Potencjalnego Przedsięwzięcia.

§ 3

Upoważnia się Burmistrza Miasta Marki do:

- 1) podpisania Wniosku do Komisji Europejskiej o dofinansowanie Projektu z środków Funduszu Spójności wraz z wymaganymi załącznikami,
- 2) zaciągania zobowiązań w celu zapewnienia pokrycia kosztów realizacji Projektu,

3) dalszych działań mających na celu realizację Projektu.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr XXXI/218/2005

Rady Miasta Marki

z dnia 29 czerwca 2005 roku

**w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
miasta Marki „Marki VIII”**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 26 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1999 r. Nr 15, poz. 139 ze zm.) w zw. z art. 85 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 ze zm.), w wykonaniu Uchwały nr III/15/98 Rady Miasta Marki z dnia 2 grudnia 1998 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego północnej części miasta Marki oraz w wykonaniu Uchwały nr XXII/155/2001 Rady Miasta Marki z dnia 7 marca 2001 r. w sprawie zmiany uchwały Nr III/15/98 w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego północnej części miasta Marki i zarządzenia Nr 0152/41/2004 Burmistrza Miasta Marki z dnia 05 sierpnia 2004 r., Rada Miasta Marki uchwała, co następuje:

(Pełny tekst uchwały w biuletynie informacji publicznej - plik PDF).

Uchwała Nr XXXI/219/2005

Rady Miasta Marki

z dnia 29 czerwca 2005 roku

**w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego Miasta Marki „Plan Zachód”**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.), Rada Miasta Marki uchwała, co następuje:

§ 1

W celu ustalenia przeznaczenia terenów oraz określenia sposobów ich zagospodarowania i zabudowy przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zachodniej części Miasta Marki zwanego „Plan Zachód”, w granicach określonych na załączniku graficznym załączonym do uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwały Rady Miasta Marki

Uchwała Nr XXXI /220/2005 Rady Miasta Marki z dnia 29 czerwca 2005 roku

w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie do zasobu nieruchomości gminnych, niezabudowanej nieruchomości gruntowej przeznaczonej w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego pod gminną drogę publiczną

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) w związku z art. 36 ust. 1 pkt.2 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.) Rada Miasta Marki uchwała, co następuje:

§ 1

Mając na celu realizację ustaleń Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Południowej Części Miasta Marki zatwierdzonego uchwałą Nr XXXIX/174/97 Rady Miejskiej w Markach z dnia 22 kwietnia 1997 r. (Dz. Urzędowy woj. warszawskiego Nr 25, poz. 79 z 23 czerwca 1997 r.) wyraża się zgodę na nabycie do zasobu nieruchomości gminnych niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej działkę nr ewid. 19 o powierzchni 2537 m² z obrębem 5-01, przeznaczoną w powołanym wyżej planie zagospodarowania pod gminne drogi publiczne - ul. Kartografów, ul. Inżynierów i ul. Mickiewicza w Markach.

§ 2

Nabycie własności wymienionej w § 1 nieruchomości nastąpi ze środków pochodzących z budżetu Gminy.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeniowej Urzędu Miasta Marki.

Uchwała Nr XXXI/221/2005 Rady Miasta Marki z dnia 29 czerwca 2005 roku

w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie do zasobu nieruchomości gminnych, niezabudowanej nieruchomości gruntowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) Rada Miasta Marki uchwała, co następuje:

§ 1

Wyraża się zgodę na nabycie do zasobu nieruchomości gminnych niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność osób fizycznych, oznaczonej w ewidencji gruntów miasta Marki jako działka nr ewid. 41 o powierzchni 5199 m² położona w Markach przy ul. Wołodyjowskiego w obrębie 5-08.

§ 2

Nabycie własności wymienionej w § 1 nieruchomości nastąpi ze środków pochodzących z budżetu Gminy.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeniowej Urzędu Miasta Marki.

Uchwała Nr XXXI/222/2005 Rady Miasta Marki z dnia 29 czerwca 2005 roku.

w sprawie nieskorzystania z przysługującego Gminie prawa pierwokupu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 109 ust. 1 pkt 1 i art. 110 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.), Rada Miasta Marki uchwała, co następuje:

§ 1

Postanawia się nie skorzystać z przysługującego Gminie Miasto Marki prawa pierwokupu w stosunku do nie zabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Markach przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego, stanowiącej działkę nr ewid. 179/7 o powierzchni 815 m² w obrębie 1-16, uregulowaną w Kw. Nr 32669, zbywanej przez Roberta Górczyńskiego na rzecz Spółki „MARCPOL” S.A. z siedzibą w Łomiankach.

Numer warunkowej umowy sprzedaży - Repertorium A Nr 4435/2005 z dnia 03.06.2005 r.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeniowej Urzędu Miasta Marki.

Uchwały Rady Miasta Marki

Uchwała Nr XXXI/223/2005 Rady Miasta Marki z dnia 29 czerwca 2005 roku

w sprawie nieskorzystania z przysługującego Gminie prawa pierwokupu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 109 ust. 1 pkt 1 i art. 110 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.), Rada Miasta Marki uchwała, co następuje:

§ 1

Postanawia się nie skorzystać z przysługującego Gminie Miasto Marki prawa pierwokupu w stosunku do nie zabudowanej nieruchomości gruntovej położonej w Markach przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego, stanowiącej działkę nr ewid. 179/6 o powierzchni 815 m² w obrębie 1-16, uregulowaną w Kw. Nr 32670, zbywanej przez Michała i Wandę małż. Górczyńskich na rzecz Spółki „MARCOPOL” S.A. z siedzibą w Łomiankach.

Numer warunkowej umowy sprzedaży - Repertorium A Nr 4427/2005 z dnia 03.06.2005 r.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeniowej Urzędu Miasta Marki.

Uchwała Nr XXXI/224/2005 Rady Miasta Marki z dnia 29 czerwca 2005 roku

w sprawie utrzymania funkcjonowania Zespołu Szkół Nr 2 im. Prymasa Tysiąclecia w Markach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 62 ust. 1 i 5b i art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 roku Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami) oraz art. 15 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 czerwca 2003 roku o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2003 roku Nr 137, poz. 1304), po zasięgnięciu pozytywnej opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty uchwała się, co następuje:

§ 1

Utrzymuje się dalsze funkcjonowanie Zespołu Szkół Nr 2 im. Prymasa Tysiąclecia w Markach, w skład którego wchodzi Szkoła Podstawowa Nr 5 oraz Gimnazjum Nr 2.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr XXXI/225/2005 Rady Miasta Marki z dnia 29 czerwca 2005 roku

w sprawie zmiany uchwały Nr IX/66/2003 z dnia 29 października 2003 roku w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 42, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 160 ustawy z dnia 27 lipca 2001 roku Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 2001 roku Nr 98, poz. 1070 z późniejszymi zmianami) oraz w związku z § 1 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 23 grudnia 2004 roku w sprawie utworzenia Sądu Okręgowego Warszawa - Praga w Warszawie oraz zmiany rozporządzenia w sprawie sądów apelacyjnych, sądów okręgowych i sądów rejonowych oraz ustalenia ich siedzib i obszarów właściwości (Dz. U. Nr 281, poz. 2798) uchwała się, co następuje:

§ 1

W uchwale Nr IX/66/2003 Rady Miasta Marki z dnia 29 października 2003 roku w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego wprowadza się następujące zmiany:

- 1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego Warszawa - Praga w Warszawie”,
- 2) w § 1 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: „Stwierdza się, że w głosowaniu tajnym, ławnikami do Sądu Okręgowego Warszawa - Praga w Warszawie zostali wybrani”.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

INFORMACJE Z RATUSZA

Biuletyn informacyjny Urzędu Miasta Marki

Wydawca: Urząd Miasta Marki
Marki, Al. Piłsudskiego 95
tel. 781 10 03

Redaktor naczelny: Janusz Werczyński
Skład i łamanie:

MARPAN Sp. z o.o.
Wołomin, ul. Koscielna 5/7
Druk: Agencja Marketingowa
JACHU 69



Ważne telefony i adresy

Urząd Miasta

Al. Marszałka J. Piłsudskiego 95
Centrala – Sekretariat ☎ 781-10-03
fax. 781-13-78

Uwaga po połączeniu się z centralą można tonowo wybrać numer wewnętrzny.
Adres poczty elektronicznej: urząd.miasta@marki.pl

Burmistrz pok. 23 ☎ 781-10-03
burmistrz@marki.pl

Zastępca Burmistrza pok. 23 ☎ 781-10-03
z-ca.burmistrza@marki.pl

Przewodniczący Rady pok. 21 wew. 115
Biuro Rady pok. 21 wew. 116
rada.miasta@marki.pl

Skarbnik pok. 26 wew. 126
skarbnik@marki.pl

Sekretarz pok. 24 wew. 124
sekretarz@marki.pl

Referat Zarządu Dróg pok. 25 wew. 125
drogi@marki.pl

Referat Inwestycji pok. 18, 19
wew. 108, 118, 119
inwestycje@marki.pl

Referat Organizacyjny
Kadry pok. 27 wew. 127
organizacyjny@marki.pl
kadry@marki.pl

Kancelaria pok. 6 wew. 146
kancelaria@marki.pl

Ewidencja Działalności Gospodarczej pok. 17 wew. 117
edg@marki.pl

Biuletyn Inf. Publicznej pok. 10 wew. 143
biuletyn@marki.pl

Infomatyk pok. 10 wew. 188
informatyk@marki.pl

Referat Finansowo – Budżetowy
Kierownik pok. 3 wew. 111
finansowy@marki.pl

Podatki pok. 7,8
wew. 147, 148
podatki@marki.pl

Kasa wew. 145
Windykacja pok. 8 wew. 148
windykacja@marki.pl

Place pok. 11
wew. 120,121

Referat Gospodarki Nieruchomościami
i Planowania Przestrzennego pok. 28
wew. 129, 141
nieruchomosci.planowanie@marki.pl
nieruchomosci@marki.pl
planowanie@marki.pl

Referat Zarządu Mieniem Komunalnym pok. 4,5,9
wew. 128, 132, 142
komunalny@marki.pl

Referat Ochrony Środowiska Gospodarki Wodnej
i Rolnictwa pok. 30 wew. 130
środowisko@marki.pl

Referat Prawny pok. 32 wew. 153

Referat Spraw Obywatelskich

Urząd Stanu Cywilnego pok. 33 wew. 133
usc@marki.pl

Ewidencja Ludności

Dowody Osobiste pok. 34 wew. 131
rso@marki.pl

Referat Techniczny

ul. Lisa Kuli 3
☎ 781-11-01

techniczny@marki.pl

Referat Oświaty

ul. Duża 3
☎ 771-37-34

oswiata@marki.pl

Pełnomocnik ds. Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
pok. 27 wew. 127

profilaktyka@marki.pl

Policja

Al. Piłsudskiego 95 ☎ 781 - 23 - 20
☎ 761 - 80 - 80, ☎ 761 - 80 - 81
fax. 781 - 10 - 07

Policyjny telefon zaufania ☎ 787 20 00

- potrzebujesz pomocy, - posiadasz informacje o: miejscach przechowywania przedmiotów pochodzących z przestępstwa - chcesz podzielić się z policją ciekawymi informacjami - **ZADZWON**: Gwarantujemy pełną anonimowość, każda informacja zostanie sprawdzona. Pomóż sobie i innym.

Przychodnie Zdrowia

ul. Sportowa 3 NZOZ „KARDIO-MED”

☎ 781 16 03, 781 16 05

ul. Fabryczna 1 NZOZ „ESCULAP” Przychodnia Marki

☎ 761-90-35, 761-90-80, fax. 761-92-78

Filia NZOZ „ESCULAP” - Przychodnia Struga, ul. Klonowa 7

☎ 761-27-76

Pogotowie ratunkowe

Pogotowie ratunkowe ☎ 999
Centrum Powiadamiania Ratunkowego
Warszawa, ul. Hoża 56 ☎ 52 51 299
Nocna Wyjazdowa
Pomoc Lekarska ☎ 52 51 206

Apteki

ul. Sportowa 3, ☎ 781 16 04

czynna: pon. - pt. 8⁰⁰-20⁰⁰, sob. 9-15

Al. Piłsudskiego 43, ☎ 781 10 19

czynna: pon. - pt. 8⁰⁰-19⁰⁰, sob. 8⁰⁰-14⁰⁰

Al. Piłsudskiego 176 ☎ 781 13 14

czynna: pon. - pt. 8⁰⁰-20⁰⁰, sob. 8⁰⁰-14⁰⁰

niedz. 9⁰⁰-15⁰⁰

ul. Fabryczna 1

Apteka „POD ESKULAPEM” ☎ 761-93-11

czynna pon. - pt. 8⁰⁰ - 20⁰⁰, sob. 9⁰⁰ - 14⁰⁰

Pogotowie energetyczne

Wolomin ☎ 763 57 00, 763 57 20

Konserwator oświetlenia ulicznego

☎ 0-607-421-729

Marecki Ośrodek Kultury

ul. Fabryczna 2, ☎ 781 14 06

mok@mokmarki.pl

Wodociąg Marecki

ul. Żeromskiego 30, ☎ 781 35 32

biuro@wodociagmarecki.pl

MTS „MARCOVIA 2000”

ul. Wspólna 12, ☎ 781 12 84

Biblioteka Publiczna
Miasta Marki

e-mail: biblioteka@marki.pl

ul. Lisa Kuli 3a, ☎ 781 11 44

filia w Pustelniku, ul. Pomnikowa 21

☎ 771 48 21

filia w Strudze, ul. Wczasowa 5

☎ 781 14 27

Urzędy Pocztowe

UP nr 1, ul. Sportowa 1 ☎ 781 10 01

UP nr 3, Al. Piłsudskiego 139 ☎ 781 13 12

UP nr 4, ul. Legionowa 1 ☎ 781 12 50

Punkt Konsultacyjny

dla osób uzależnionych i ich rodzin

ul. Sportowa 3 (budynek Przychodni Zdrowia)

czynny w każdy wtorek w godz. 9⁰⁰-12⁰⁰

oraz w każdy czwartek w godz. 16 - 19.

☎ (całodobowo) 761-93-63

Ośrodek Pomocy Społecznej
i świadczenia rodzinne

Al. Piłsudskiego 95, ☎ 781 12 19

☎ 761 91 77

lub ☎ 781-10-03 wew. 107

Parafie

p.w. św. Izzydora,

Al. Piłsudskiego 93 ☎ 781 10 51

p.w. św. Andrzeja Boboli,

Al. Piłsudskiego 248 ☎ 781 14 92

p.w. Matki Bożej Królowej Polski,

ul. Jutrzenki 26 ☎ 781 13 41

Przedszkola

PM Nr 1, al. Piłsudskiego 77 ☎ 781 10 38

pm@marki.net.pl

PM Nr 2, ul. Duża 1a ☎ 781 12 89

pm2@marki.net.pl

PM Nr 3, al. Piłsudskiego 246 ☎ 781 14 82

pm3@marki.net.pl

Niepubliczne Przedszkole „Teletubis”

ul. Lisa Kuli 3 ☎ 799 23 06

Niepubliczne Przedszkole „Smerfy”

ul. Szpitalna 36 ☎ 771 25 72

Szkoły

SP nr 1, ul. Okólna 14 ☎ 781 10 26

sp1@marki.net.pl

SP nr 2, ul. Szkolna 9 ☎ 781 10 28

sp2@marki.net.pl

SP nr 3, ul. Pomnikowa 21 ☎ 781 12 91

sp3@marki.net.pl

SP nr 4, ul. Duża 3 ☎ 781 12 96

sp4@marki.net.pl

SP nr 5, ul. Wczasowa 5 ☎ 781 18 57

zs2@marki.net.pl

Gimnazjum nr 1 w Zespole Szkół nr 1

Al. Piłsudskiego 96 ☎ 781 10 17

zs1@marki.net.pl

Gimnazjum nr 2 w Zespole Szkół nr 2

ul. Wczasowa 5 ☎ 781 18 57

zs2@marki.net.pl

Zespół Szkół Specjalnych

ul. Kasztanowa 21 ☎ 781 13 17

Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy

Al. Piłsudskiego 252 ☎ 781 14 85

„AD ASTRA” ☎ 781- 29-03

Prywatna Szkoła Podstawowa

i Prywatne Gimnazjum Nr 1 w Markach,

e-mail adastra@neostrada.pl